
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 21-03 ze dne 29.9.2021 
(dále jen „Smlouva“)  

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

1) Zadavatel: 
 Vlastivědné muzeum v Olomouci 
 adresa:  náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc 
 IČ:   100609 
            DIČ:               
 zastoupený: Ing. Břetislav Holásek, ředitel VMO 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Břetislav Holásek, 585 515 111 
 kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Břetislav Holásek, 585 515 111 
 (dále jen „Zadavatel“) 
   

2) Zhotovitel: 

 Stavební firma Pospíšil s.r.o. 
 adresa:  Škodova 3, 750 00, Přerov 
 IČ:   25356798 
            DIČ:               neplátce DPH 
 zastoupený: Ing. Martin Pospíšil, jednatel, stavebnifirmapospisil@email.cz 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Martin Pospíšil, 777 666 569 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Pospíšil, 777 666 569  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které 
daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 
(formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. 
 

Po vzájemné dohodě zadavatele a zhotovitele se uzavírá tento Dodatek č.1, kterým se upravuje cena 
díla. 

Tímto Dodatkem č.1 ze dne 14.10.2021 se Smlouva o dílo č. 21-03 ze dne 29.9.2021 takto změnila: 
Články 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12 dle Smlouvy o dílo č. 21-03 ze dne 29.9.2021 zůstávají v platnosti. 
 
 
 

Článek 5 

Cena díla se mění takto: 

5.1. Zadavatel a Zhotovitel ujednávají, že cena za zhotovení Díla je daná položkovým rozpočtem, 
který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo č. 21-03 ze dne 29.9.2021, a činí 149 904,66 Kč bez DPH. 

Dále je dána položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č.1 a činí 15 180,40 

Kč bez DPH. Celková cena činí 165 085,06 Kč bez DPH (dále jen „cena Díla“).  

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají v platnosti. 
 



 

 

Článek  13 

Závěrečná ustanovení se doplňuje takto: 

13.8. Dodatek č.1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Zadavatel obdrží dvě 
a Zhotovitel jedno vyhotovení. Dodatek má 2 strany textu. 

Příloha:  č.1 – položkový rozpočet ze dne 8.10.2021  

  

V Olomouci dne …………………                         V Olomouci dne 8.10.2021        
 
 
za Zadavatele        za Zhotovitele  
 
 
 
 
 
 
.......................................................    ....................................................... 
Ing. Břetislav Holásek     Ing. Martin Pospíšil 
ředitel VMO       jednatel 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc

DIČ

Objednatel

Projektant CZ07457871

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

21-03-01. 08.10.2021

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 2 821,75 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 11 916,50 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   2,00% 294,77

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   1,00% 147,38

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 14 738,25 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 442,15

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 15 180,40

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 0,00

Cena s DPH 15 180,40

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

25356798

Společná zeď s Muzeem umění Olomouc

Spárování zdiva

   

Vlastivědné muzeum v Olomouci   

dnprojekce s.r.o.   

Stavební firma Pospíšil s.r.o.   

JKSO

EČO

0,00

15 180,40

Ing. Martin Pospíšil

Místo

IČO

100609

07457871

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 1



Stavba:   Společná zeď s Muzeem umění Olomouc
Objekt:   Spárování zdiva

Objednatel:   Vlastivědné muzeum v Olomouci

Zhotovitel:   Stavební firma Pospíšil s.r.o. Zpracoval:   Ing. Martin Pospíšil

Místo:   Olomouc Datum:   8. 10. 2021

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV   2 821,75 11 916,50 14 738,25 0,072 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   2 821,75 11 916,50 14 738,25 0,072 0,000

Celkem   2 821,75 11 916,50 14 738,25 0,072 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 1  z 1



Stavba:   Společná zeď s Muzeem umění Olomouc
Objekt:   Spárování zdiva

Objednatel:   Vlastivědné muzeum v Olomouci
Zhotovitel:   Stavební firma Pospíšil s.r.o. Zpracoval:   Ing. Martin Pospíšil
Místo:   Olomouc Datum:   8. 10. 2021

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Hmotnost 
celkem

HSV Práce a dodávky HSV   14 738,25 0,072

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   14 738,25 0,072
1 62263502R Lokální opravy stávajícího cihelného zdiva   m2 22,850 645,00 14 738,25 0,072

Celkem   14 738,25 0,072

ROZPOČET  

   Strana 1  z 1


